АДМИНИСТРАЦИЯ
КИПСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От « 25 » февраля 2020 г                                                                                          № 15-п

Об утверждении отчёта за 2019 год  о  результатах оценки эффективности реализации  муниципальной     целевой  программы  по  пожарной  безопасности

Кипского сельского  поселения   на  2015 - 2019 гг.

С  целью  стабилизации  обстановки  и  создания  в  короткие  сроки  необходимых  условий  для  укрепления  противопожарной  защиты  объектов, населенных  пунктов Кипского сельского  поселения, на  основании  Федерального  закона  № 69-ФЗ  от 21.12.1994 г. «О  пожарной  безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчёт за 2019 год о результатах оценки эффективности реализации  муниципальной целевой  программы по пожарной безопасности Кипского сельского поселения на 2015-2019 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление  в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниипального района Омской области»,  и разместить на официальном сайте в сети «Интернет»  www.omskportal.ru
3. Настоящее постановление     и вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кипского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                       Н.Ш. Минхаиров

Приложение

к постановлению Администрации
  Кипского  сельского поселения

 Тевризского муниципального района

                                                                                            от  « 25 » февраля  2020 г.      № 15- п

Отчет о ходе работ по реализации  муниципальной     целевой  программы по пожарной безопасности Кипского сельского поселения на 2015-2019 годы за 2019 год

Основанием для разработки Программы послужило:

Федеральный  закон  № 69-ФЗ  от 21.12.1994 г. «О  пожарной  безопасности»

Разработчик Программы:

Администрация Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Исполнитель Программы:

Администрация Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

Цели программы: стабилизация  противопожарной  обстановки  на  территории  населённых  пунктов   сельского  поселения.

Задачи Программы:
       1.Работа по организации    круглосуточного   дежурства  водительского  состава  на  пожарной  и  приспособленной к пожаротушению  технике в населенных пунктах  Кипского  сельского поселения.
Отв. за  исполнение:  Глава   сельского  поселения.
Срок  исполнения :   в течении  2015– 2019 года .
       2. На имеющиеся  на  балансе, не  зависимо  от  форм  собственности организаций, предприятий   резервуарах и баках водонапорных башен выполнять отборы воды автоцистернами и пожарными машинами в любое время года.

Отв. за  исполнение:  Глава  сельского  поселения.
Срок  исполнения :    2015– 2019  года.
     3.Организация  бесперебойной работы  телефонной  связью  в населенных   пунктах  сельского поселения.

Отв. за  исполнение:  Глава  сельского  поселения.

Срок  исполнения :    2015– 2019 годы.
     4 . Ежегодно с наступлением пожароопасного периода (до 20 апреля, до 1 сентября)   организовать  выполнение минерализованных полос вокруг  населенных  пунктов  Кипского сельского поселения.

Отв. за  исполнение:  Глава   сельского  поселения

Срок  исполнения:    2015– 2019 годы.

    5.Организовать  согласно  областных  и  федеральных   программ  социальной  поддержки  населения  ремонт  и  монтаж  отопительных печей, согласно  норм  и  правил, эл. оборудования  согласно  ПУЭ,  в  местах  проживания  лиц   нуждающихся  по  закону  в  социальной  поддержке.

Отв. за  исполнение:  Глава   сельского  поселения.
Орган социальной защиты Тевризского  муниципального района.

Срок  исполнения :    2015– 2019 годы .

       6. Населенные пункты не имеющие для целей пожаротушения  пожарной техники  оборудовать переносными пожарными мотопомпами.

Отв. за  исполнение:  Глава   сельского  поселения

Срок  исполнения:    2019 год .
       7.Содержание в исправном состоянии  в населенных пунктах ( с.Кип, д. Кипо-Кулары, д. Поддол, д. Азы, д. Бродниково ) звуковые средства оповещения людей о пожаре.
Отв. за исполнение: Глава   сельского  поселения, старосты населенных пунктов.

Срок исполнения: 2015– 2019 годы .
      8.В населенных пунктах установить щиты с наглядной агитацией на противопожарную тематику (о соблюдении правил пожарной безопасности  в населенных пунктах, быту, на территории предприятий и организаций, в лесах).
 Ответственный за исполнение :
 Глава сельского поселения.

Сотрудники ТОНД Тевризского района.

Срок исполнения:  2015-2019 годы.
      9. Дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения, содержать всегда свободными для проезда пожарной техники, а зимой   очищать от снега и льда.

Ответственный за исполнение:

Глава Администрации сельского поселения.

Срок исполнения:  2015– 2019 годы.
     10. Ежеквартально в населенных пунктах проводить сходы граждан с обсуждением вопросов противопожарного состояния населенных пунктов сельского поселения. Ответственный за исполнение:

Глава Администрации сельского поселения, сотрудники ТОНД, МВД Тевризского района.

Срок исполнения: ежеквартально.
     11. Руководителям организаций, предприятий,  индивидуальным предпринимателям, директору школы  раз в полгода проводить противопожарные инструктажи с отработкой плана эвакуации  при пожаре с работниками, служащими, учениками.

Ответственный за исполнение:

Руководители организации, предприятий, ИП,  директор школы.
Срок исполнения: 1 раз в полгода.
     12. Организовать и контролировать работу внештатных инспекторов по пожарной профилактике Кипского сельского поселения.
Ответственный за исполнение:

Глава Администрации сельского поселения

Срок исполнения: 2015– 2019 годы.
      13. Планировку и застройку территорий поселения осуществлять в соответствии с ген. планом поселения, учитывая требования пожарной безопасности, установленные  Федеральным законом «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»  от 22 июля 2008 года N 123-ФЗ.
 Ответственный за исполнение:

Глава Администрации сельского поселения.

Срок исполнения: 2015– 2019 года.
     14. Исключить случаи устройства на территории населенныхпунктов, свалок горючих отходов. Территорию в пределах противопожарных разрывов  своевременно очищать от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы ит.п.

Ответственный за исполнение:

собственники объектов, территорий.

Глава Администрации сельского поселения.

Срок исполнения: 2015– 2019 года.

  15. Исключить случаи разведение костров, сжигание отходов и тары на территории поселения.
Ответственный за исполнение:  Глава Администрации сельского поселения.

сотрудники ТОНД , МВД Тевризского района. Срок исполнения: 2015– 2019 года.
В течении 2019 года осуществлялось:

-  круглосуточное   дежурство водительского  состава  на  пожарной  и  приспособленной  технике;

- источники водоснабжения оборудованы подъездными путями (регулярно очищались зимой от снега);

- организована  бесперебойная работа  телефонной  связи  в населенных   пунктах сельского поселения;

- произведен подворный обход по неблагополучным семьям (проверка состояния печного отопления);

- звуковые средства оповещения людей о пожаре  находятся в исправном состоянии;

- наглядная агитация на противопожарную тематику / о соблюдении правил пожарной безопасности  в населенных пунктах, быту, на территории предприятий и организаций, в лесах) размещена на специально отведенных стендах;

- ежеквартально проводились сходы граждан;

- проведены противопожарные инструктажи с отработкой плана эвакуации  при пожаре с работниками, служащими, учениками.